odległości od Słońca trzecie prawo Keplera i przewidział przejście tej
planety na tle Słońca 4 grudnia (24 listopada) 1639 roku. Przeprowa-
dziwszy pierwszą w historii astronomii obserwację tego zjawiska17,
na jej podstawie obniżył wartość słonecznej paralaksy do 15”. Bliż-
sza prawdziwej wartość paralaksy Słońca pozwoliła Horrocksowi po-
prawić parametry orbit planet zewnętrznych w modelu Keplera. Nota